1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Classificação
Preliminar para os cargos com segunda fase do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Preliminar na ampla concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Preliminar na condição de afrodescendente.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recurso contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase poderão consultar

suas respostas na área restrita do candidato.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra a Classificação Preliminar no período de 23 a 25 de janeiro de 2019. Para

protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Andamento, página
específica do Concurso da Prefeitura Municipal de Itambé, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra Classificação
Preliminar.

Art. 5º As respostas aos recursos e a classificação final serão disponibilizados no dia 30 de janeiro de 2019, conforme

cronograma do Concurso constante na retificação.

Art. 6º Os candidatos poderão consultar suas notas por caderno em arquivo publicado nos sites

www.institutounifil.com.br e www.itambe.pr.gov.br.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambé, 22 de janeiro de 2019.

Vitor Aparecido Fedrigo
 Prefeito Municipal

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA PRÁTICA
NOTA
FINAL

CLASSIF.

Auxiliar de Serviços
Gerais II

CAIQUE RIBEIRO RODRIGUES
003.800.221-
39

108716207 79.50 100.00 179.50 1

Auxiliar de Serviços
Gerais II

ADOLFO WILLIAN GEGENSCHATZ DE
CARVALHO

003.800.188-
73

140250910 79.25 100.00 179.25 2

Auxiliar de Serviços
Gerais II

GOMERCINDO RODRIGUES DOS
SANTOS

003.800.219-
39

42246298 72.75 100.00 172.50 3

Auxiliar de Serviços
Gerais II

MARCEL SOUZA DE ALVARENGA
003.800.196-
11

28682819-4 66.50 100.00 166.50 4

Auxiliar de Serviços
Gerais II

ANDERSON FRANCO RIBEIRO
003.800.209-
55

84033979 66.25 100.00 166.25 5

Auxiliar de Serviços
Gerais II

MESSIAS MANOEL DOS SANTOS
003.800.220-
62

51101820 66.00 100.00 166.00 6

Auxiliar de Serviços
Gerais II

FERNANDO FRANCISCO MONTEIRO
003.800.208-
13

83410990 69.50 95.00 164.50 7

Auxiliar de Serviços
Gerais II

RENAN HENRIQUE GONÇALVES
003.800.192-
44

27 anos 63.00 100.00 163.00 8

Auxiliar de Serviços
Gerais II

VANDERLEI ALVES
003.800.189-
34

127030723 62.50 98.00 160.50 9

Auxiliar de Serviços
Gerais II

DEVID FERNANDES CARDOSO
003.800.222-
56

106230110 59.50 100.00 159.50 10

Auxiliar de Serviços
Gerais II

BLENNER FERNANDES CARDOSO
003.800.223-
49

93325281 59.50 100.00 159.50 11

Auxiliar de Serviços
Gerais II

JOÃO CARLOS CASTALDELLI
003.800.191-
37

2189020 59.25 100.00 159.25 12

Auxiliar de Serviços
Gerais II

HUGO FLORENCIO DE BARROS
003.800.214-
81

125320708 56.25 100.00 156.25 13

Auxiliar de Serviços
Gerais II

RODRIGO DOS SANTOS FERREIRA
003.800.197-
33

14.105.512-
7

56.25 100.00 156.25 14

Auxiliar de Serviços
Gerais II

DIEGO PEDRO MARCAL MARQUES
003.800.208-
14

125326943 56.00 100.00 156.00 15

Auxiliar de Serviços
Gerais II

DANYLO COSTA MORETTO
003.800.224-
90

98491244 57.00 95.00 152.00 16

Auxiliar de Serviços
Gerais II

HYGOR THEYLLOR FLORENCIO DE
BARROS

003.800.213-
79

125320813 56.50 93.50 150.00 17

Auxiliar de Serviços
Gerais II

ARNALDO DE OLIVEIRA GOMES
003.800.198-
02

130815111 82.75 62.00 144.75 18

Motorista LUIZ MENDES DE ALMEIDA
003.800.225-
40

38273159 82.55 85.00 167.55 1

Motorista HENRIQUE DE ALMEIDA MIRANDA
003.800.209-
88

10.480.968-
5

54.60 80.00 134.60 2

Motorista GERSON DA SILVA JANHAKI
003.800.215-
58

71674002 47.60 85.00 132.60 3

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

Motorista AGNALDO CERQUEIRA DOS SANTOS
003.800.223-
16

56052976 55.40 75.00 130.40 4

Motorista WILLIAM LEANDRO ANTONIASSI
003.800.209-
46

79396044 49.45 75.00 124.45 5

Motorista SEBASTIÃO PEREIRA DE BRITO
003.800.207-
06

37752568 50.25 65.00 115.25 6

Operador de Máquina
Motriz

ALEXANDRE DOS SANTOS
003.800.189-
77

123799232 45.45 99.00 144.45 1

Operador de Máquina
Motriz

APARECIDO RIBEIRO MAIA
003.800.208-
03

40786430 40.40 96.00 136.40 2

Operador de Máquina
Motriz

ALISSON RODRIGO DE OLIVEIRA
003.800.226-
30

107529357 42.20 66.00 108.20 3

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA TÍTULOS
NOTA
FINAL

CLASSIF.

Professor CRISANGELA BIASSI DE ALMEIDA
003.800.228-
40

335763868 80.25

80.25 1

Professor
MÁRCIA APARECIDA MARCONDES
PAZINATTO

003.800.209-
13

51731000 74.75 4.00 78.75 2

Professor KALINE OLIVEIRA DE SOUZA
003.800.218-
79

138701093 78.00

78.00 3

Professor DANIELLE SOUZA ALINO
003.800.219-
16

18004765 77.75 0.00 77.75 4

Professor LUANA THALITA ANTUNES PINTO
003.800.213-
63

431819646 76.50

76.50 5

Professor ELENICE DOS SANTOS FUGAZZA
003.800.217-
20

42453013 72.50 4.00 76.50 6

Professor ADRIANA DE SOUZA CUMANI
003.800.212-
87

5190827-9 76.25

76.25 7

Professor VIVIANE CRISTINA DE MELO VICENZI
003.800.222-
66

80845294 71.25 0.00 71.25 8

Professor
JESSICA THERESA VITORINO NADUR
MIOTTI

003.800.190-
90

92940047 67.25 4.00 71.25 9

Professor BENEDITA MACHADO
003.800.225-
97

37051969 69.00 2.00 71.00 10

Professor JOSIANE CASTALDELLI
003.800.209-
71

70687046 68.75 2.00 70.75 11

Professor SUELEN STEMPNIAK PAVAM
003.800.209-
03

98176837 66.75 4.00 70.75  12

Professor LIANI SPIES BINDEWALD
003.800.209-
95

75801955 68.75

68.75 13

Professor
MILENE PERDIGÃO LEANDRO DOS
SANTOS

003.800.211-
45

97837317 66.25 2.00 68.25 14

Professor JOELMA ROSANA KIMIE NAKAMURA
003.800.196-
68

42443379 67.75

67.75 15

Professor CASSIA DILECTA DO PRADO 003.800.215- 108845864 67.25

67.25 16

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

02

Professor SÔNIA ROSA BELTRAME LIMA
003.800.198-
05

41347708 63.25 4.00 67.25 17

Professor
MICHELI JOANA VERTUAN
CAMPAGNOLLI

003.800.219-
21

98628940 67.00

67.00 18

Professor SUELEM PAVESI CAEIRO
003.800.213-
73

80823991 62.75 4.00 66.75 19

Professor GABRIELA APARECIDA DE OLIVEIRA
003.800.216-
68

81037450 66.50

66.50 20

Professor DAYANE CRISTINA DA SILVA INACIO
003.800.207-
42

96014627 65.00 0.00 65.00 21

Professor ÉLINA DA SILVA FAUSTINO
003.800.208-
66

7288275-0 63.00 2.00 65.00 22

Professor LUCIANA TROMBINI D'AGOSTIN
003.800.222-
30

80083963 60.50 4.00 64.50 23

Professor ALINE DA SILVA LODE
003.800.211-
75

129461675 63.75

63.75 24

Professor
MARIA JANETE WATANABE
BATTISTELLA

003.800.222-
21

75188196 63.25

63.25 25

Professor
SIMONE PATRÍCIA MARCHIOLI
BARROS

003.800.207-
97

62931728 62.75

62.75 26

Professor MIRIAN VIEIRA BENTO
003.800.218-
32

71155110 59.75 2.00 61.75 27

Professor LUANA CRISTINA PEREIRA SUNIGA
003.800.190-
33

136298445 60.75

60.75 28

Professor LÍCIA CAMILA BINDEWALD
003.800.218-
94

81646090 60.50

60.50 29

Professor JULIANA DE SOUZA SILVA
003.800.189-
88

93070747 57.75 2.00 59.75 30

Professor CLAUDIA PALUSKI DE OLIVEIRA
003.800.218-
30

85211919 54.50 4.00 58.50 31

Professor ANGELA MARIA SOARES
003.800.208-
28

71674088 57.50

57.50 32

Professor IRIA CARDOSO SOARES
003.800.219-
76

43160222 57.25

57.25 33

Professor PALOMA FERNANDA ANDRADE
003.800.213-
91

123886747 56.25

56.25 34

Professor
KATIA LIDIANE ZANDONADI
PENACHIOTTI

003.800.191-
70

7628420-2 56.00

56.00 35

Professor
ANA BEATRIZ LOURENÇO DE
SANTANA

003.800.188-
02

57796227 55.50

55.50 36

Professor
MARIA DE FATIMA PANIZA
RODRIGUES

003.800.221-
33

55022933 53.50

53.50 37

Professor DANIELI LULA RODRIGUES
003.800.191-
48

103441447 50.25 2.00 52.25 38

Professor MILEYDE MARIA BRUSTULIN GODOY 003.800.196- 9775162-5 52.00

52.00 39

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

67

Professor
JACQUELINE PEREIRA GUIMARÃES
DE BRITO

003.800.207-
23

99776480 52.00

52.00 40

Professor VANIA RUTE SILGAIL DE ALMEIDA
003.800.219-
36

67348982 51.75

51.75 41

Professor VALÉRIA SAUGO DE CAIRES
003.800.207-
65

74119891 51.75

51.75 42

Professor ROSA TEREZINHA IPÓLITO
003.800.208-
43

47443814 51.25

51.25 43

Professor IRACI APARECIDA ROMANHOLO
003.800.199-
15

34521131 50.25

50.25 44

Professor CRISTINA LETÍCIA DA SILVA
003.800.216-
20

71961168 50.25

50.25 45

Professor de Educação
Artística

MIRIAN FORESTIERO ZUCOLOTO
003.800.208-
37

77626425 76.00

76.00 1

Professor de Educação
Artística

LUCIMEIRE SEVERO DA SILVA LIMA.
003.800.188-
60

4.085.927-6 68.00 4.00 72.00 2

Professor de Educação
Artística

GRAZIELI DE CARVALHO FERNANDES
003.800.214-
57

8.082.524-2 67.25 4.00 71.25 3

Professor de Educação
Artística

MARIA APARECIDA SANTANA
SILVEIRA

003.800.194-
52

40228446 51.50 4.00 55.50 4

Professor de Educação
Física

GISLAINE CRISTINA ROGERIO DA
SILVA

003.800.209-
26

106230536 90.50

90.50 1

Professor de Educação
Física

GRACE BERCI DE OLIVEIRA
003.800.195-
52

127286973 68.50 4.00 72.50 2

Professor de Educação
Física

JONATAS EDUARDO EUZÉBIO DE
SANTANA

003.800.226-
82

13.617.582-
3

70.25

70.25 3

Professor de Educação
Física

RICARDO SANTANA DA SILVA
003.800.196-
69

81036829 67.50 2.00 69.50 4

Professor de Educação
Física

KAWAN DANIEL CREPALDI
003.800.207-
96

96833156 67.25

67.25 5

Professor de Educação
Física

ELTON FRANCO DOS REIS
003.800.188-
09

131472552 66.75

66.75 6

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

ANEXO II – AFRODESCENDENTE

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSF

Auxiliar de Serviços Gerais II GOMERCINDO RODRIGUES DOS SANTOS 003.800.219-39 42246298 172.50 1

Auxiliar de Serviços Gerais II MARCEL SOUZA DE ALVARENGA 003.800.196-11 28682819-4 166.50 2

Auxiliar de Serviços Gerais II ANDERSON FRANCO RIBEIRO 003.800.209-55 84033979 166.25 3

Auxiliar de Serviços Gerais II FERNANDO FRANCISCO MONTEIRO 003.800.208-13 83410990 164.50 4

Auxiliar de Serviços Gerais II RENAN HENRIQUE GONÇALVES 003.800.192-44 27 anos 163.00 5

Auxiliar de Serviços Gerais II VANDERLEI ALVES  003.800.189-34 127030723 160.50 6

Auxiliar de Serviços Gerais II DEVID FERNANDES CARDOSO 003.800.222-56 106230110 159.50 7

Auxiliar de Serviços Gerais II BLENNER FERNANDES CARDOSO 003.800.223-49 93325281 159.50 8

Auxiliar de Serviços Gerais II RODRIGO DOS SANTOS FERREIRA 003.800.197-33 14.105.512-7 156.25 9

Motorista AGNALDO CERQUEIRA DOS SANTOS  003.800.223-16 56052976 130.40 1

Motorista WILLIAM LEANDRO ANTONIASSI 003.800.209-46 79396044 124.45 2

Motorista SEBASTIÃO PEREIRA DE BRITO 003.800.207-06 37752568 115.25 3

Operador de Máquina Motriz ALEXANDRE DOS SANTOS  003.800.189-77 123799232 144.45 1

Professor KALINE OLIVEIRA DE SOUZA 003.800.218-79 138701093 78.00 1

Professor ELENICE DOS SANTOS FUGAZZA  003.800.217-20 42453013 76.50 2

Professor LIANI SPIES BINDEWALD 003.800.209-95 75801955 68.75 3

Professor GABRIELA APARECIDA DE OLIVEIRA 003.800.216-68 81037450 66.50 4

Professor DAYANE CRISTINA DA SILVA INACIO 003.800.207-42 96014627 65.00 5

Professor ANGELA MARIA SOARES 003.800.208-28 71674088 57.50 6

Professor PALOMA FERNANDA ANDRADE 003.800.213-91 123886747 56.25 7

Professor ANA BEATRIZ LOURENÇO DE SANTANA 003.800.188-02 57796227 55.50 8

Professor CRISTINA LETÍCIA DA SILVA 003.800.216-20 71961168 50.25 9

Professor de Educação
Artística

LUCIMEIRE SEVERO DA SILVA LIMA. 003.800.188-60 4.085.927-6 72.00 1

Professor de Educação
Artística

MARIA APARECIDA SANTANA SILVEIRA 003.800.194-52 40228446 55.50 2

Professor de Educação Física GISLAINE CRISTINA ROGERIO DA SILVA 003.800.209-26 106230536 90.50 1

Professor de Educação Física RICARDO SANTANA DA SILVA 003.800.196-69 81036829 69.50 2

Professor de Educação Física ELTON FRANCO DOS REIS 003.800.188-09 131472552 66.75 3